corrigendam  commisit.  Et  nosergojuxta  ejus  desi- 
derium  ac  deliberationein,  pr.iisentis  decreti  asser- 
tions  3ancii!iU3,ut  idera  BeatiWlmari  monasterium, 

semper  in  tua  tuorumquesuccessorum  ordinatione 
pormincat  ;  nec  alius  illic  abbas  substituatur  nisi 
qui  vestra  deliberatione  provisus.  Idem  eliam 
de  Monatensi  monaslcrio  constituiraus,  quod  jam 

diu  in  vestra  ordinalicine  permansit.Prasterea  quo- 
niam  omnipotens  Deus,  el  anto  nostra  tempora, et 

in  diebus  nostris,  pr;ecipuam  religionis  monasticae 

discipiinam  in  vestro  digoatus  est  monasterio  con- 
servare,  hanc  vobis  praerog.itivam  concedimus  ut 
quisquis  ad  vos  alieni  monasterii  monachus  pro 

vitiB  melioratione  transierit,  licenter  recipiiilur,re- 
motispricris  loci  querirnoniis,ut,largiente  Domino, 

salutis  quam  quaerere  videtur  apud  vos  potiatur  ef- 
fectu.  Si  quis  vero  temerario  ausu  his  salutiferis 

constitulionibus  obviain  ire  praesumpserit,aposto- 
licffi  indignationisultione  plectatur,el  communionis 

ecclesiiisticae  pericuium  patiatur. 

Ego  Paschaiis,  calholicse  Ecclesiae  episcopus,sub- 
scripsi. 

Datura  apud  Aquanibellam  per  mimum  Joan- 
nis,  sanctae  Romanas  Ecclesiae  diaconi  cardinalis 
ac  bibliothecarii,  ii  Nonas  Augusti,  indictione 
XV,  InGarnationis  Dominicae  anno  1107,  pontifi. 
catus  auteai    domni    Paschalis    papae   II  anno  ix. 

ccxxx. 
*  ilo7iaslcrio   S.    Benedicti   Padilironensi  privilegia 

quwdam  concedit. 
(Annoll07,  Sept.  1) 

[Vide  Bacchini,  Delfisloria  de.l  monasterio  di  S.  Be- 
nedetto  di  Polirone.  Modona,  -1696,  4»,  Racc. 
p.  68.1 

CCXXXI. 

Ecclesiss  Lucensis  privilegia,  petenle  Rangerio 

episcopo,  conlirmat. 

(Anno  1107,  Sept.  18.) 

[Balcz.  Miscell.  edit.  Luc.  IV,  187.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Rangehio  Lucano  episcopo,  ejusque 

successoribus  canonicepromovendis  in  perpetuum. 

Justis  votis  assensum  priBberejuslisque  petitioni- 
bus  aiires  accommodare  nos  convenit,  qui,  licet  in- 
digni,  juslitiae  custodes  alque  praecones  in  excelsa 

anostolicabeatorum,Petri  etPaulispeculapositi,Do- 
inino  disponer.tc,conspicimur.  Tuis  igitur,  venera- 

bilis  frater  et  coepiscope  Rangeri  in  Christo  charis- 
siaie,  justis  petitionibus  annuentes  S.  Lucanam 

Ecclesiam  cui  Deo  auctore  praebides,  apoetolicae  se- 
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dis  «urtoritute  munimu!».  Statuimus  enim  ut  nni-  A 

versas  per  Lucaiiam  parochiani  plebes  in  tua  tuo- 
rumquesucoes-sorum  aposiolicacsefiiaconimunionpm 
oblinentium  obedicntia  scrnperac  disposilione  per- 
eislant.  Nec  personiE  cuique  facullas  sit  ecciesias 
intra  Lucunam  urbem  spu  cxtra  sitaj  a  consueto 

vobis  scrvitio  sequestrare,  aut  capdlas  plcbiutn  ab 

ipsarum  iinilate  uc  subjectione  sublruhere.  Illud 

autemomniinodi?  inlprdicinius,  ne  cuique  in  poste- 
rum  clcrico  aut  monacho  liceal  capellam  vel  eccle- 
siam  de  laici  manu  suscipcre,  (]uoniam  ecclcsia;  vel 
ecclesiarum  res  juxla  oanonicas  sanctiones  sub 

episcopali  provisione  sunt  servandffi.Praeterea  quia 
juxta  Apostoli  dictum  laborantema^iricolamprimitns 
de  fruclibus  perciperc  tam  tibi  quam  succe&soribus 
tuis  in  paslorali  sollicitudiiie  laborantibus  partes  Q 
altaris  et  sacrarii  confirmamus,  ul  videlicet  citra 

personarum  quarumlibet  contradictionem  sive  rno- 
lestiam  ad  veslra^  seu  hospitum  snstenlationem 

usus  in  perpetuum  habealis,  oblationum  partcs, 

quffi  vel  ad  alturia  matricis  Eoclesias  vel  ad  Vullus 
Sacrarium,  velin  parochialibusecclesiis  ofFeruntur, 

sicut  easdem  partes  praedecessores  tui  multorura 

lemporura  episcopi  quiete  ac  pticifice  possedisse 
noscunlur.  Si  quis  igiturin  raslinum  episcopus  aut 
abbas,  imperatoraut  rex,  princeps  aut  dux,coriics, 

vicomes,  castaldio,  autecclesiastica  quaelibet  Sc-ncu- 
larisve  person;),  hanc  nostrae  concessionis  paginam 
sciens,  contraeatn  temerevenire  tentaverif,secundo 
tcrtiove  commonila,  si  non  satisfaclione  congrua 

emendaverit,  potestatis  honorisqiie  sui  dignitate  p 
careal,  reamquesedivino  judicio  existere  dc  pcrpe- 
trata  iniquilate  cognoscat,et  asacratis?simo  corpore 
ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fi.it,  atque  in  extremo  examine  distri- 
ctee  ullioni  subjaccat.  Cunctis  aulem  supradictae 
Lucanae  Ecclesia)  jnra  servantibus  sit  pax  Domini 

nostri  Jesii  Chrisli  qnatenus  el  hic  frnctum  bonsac- 
tionispercipiant.ctapuddistrictunijudicem  praemia 

aelerna}  pacis  inveniant.  Amen. 
Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  Fesulis  pnr  manum  Joannis  S.  K    E.  dia- 
coni  cardinalis  ac  biblioihecarii,  xiv  Kal,  Octobris, 

indict.  1,  Incarnat.  Dominicae  an.  1107,  ponlificatus 
aulem  domni  Paschalis  II  papae  anno  ix. 

CGXXXII. 

•  G>'egorii  archidiaconi,  IJuberli archipresbyteri,  f\ai- 
nerii  primicerii,  Guidonia  cantoris,  fratrum  eccle- 
siae  Lucanse  privilegia  quxdain  conftrmat, 

(Anno  1107,  sept.  18.) 

Vjde  Memoriae  edocumenli per  servire  allliisloria  del 

principato  Luccesse,  Lucca,  1813,  4°,  V,  i,  378.] 
CCXXXIII. 

Ad  Joannem  abbatem  Florcntinum.  —  Privileqium 
Floi-iniini  cxnobii. 

(Anno  1107,  Sepl.  2-5.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1052.] 

PASCHALisepiscopus,  scrvus  servorum  Dei.dileclo 

liiio  JoANM  abbali  Fiorentini  monagtorii  quod  San- 

D 

ctaj  Mariaedicitur,  ejusquesuccessoribusregulariter 
promovendis  in  perpetuum. 

Pia'  postiilatio  vul'jntatis  efTcclu,  etc.  Pr.Tterea 
qu;vcunquchodic  ponlificum  conCPS8ione,principum 
liberalitate,  vel  oblatione  fidelium,  vel  aliis  .juslis 

modis  id  ccenobium  possidet,  sivein  futnrumjusle 

nc  caiionice  poterit  adipisci,  Hrma  vobis  vestrisque 

successoribus  et  illibatapermaneant  L?iborum  quo- 

que  vestroruin  decimas,  prajtcr  quorumlibet  con- 
lradictionem,tam  vobis  quam  successoribus  vestris 
in  monastica  religione  permanenlibus,  habendas 

conceditnus  :  consecrationee  altarium,  sive  basili- 
carum,  ordinationes  monachorum,  seu  clericorum 

monasterio  perlinentium,  a  Florentino  accipietis 

episcopo:&iquidemgratiam  apostolicae  sedis  habue- 
rit,  et  si  ca  gralis  et  sine  pravitalis  molestia  volue- 
rit  exhihere.Alioquin  liceat  vobis  catholicum,quem 
malueritis,  adire  anti8titem,et  abeo  consecralionum 

sacramenta  suscipere,  qui  apostolicas  sedis  fultus 

auctoritate  quae  postulatis  indulgeat.Porro  episco- 
pornm  seu  episcopalium  ministrorum  acliones 
omnea  ab  ecclesiis  siveclericis  ejusdem  monasterii 

reroovemus.  Sepulturam  quoque  ejusdem  loci  omni- 
no  liberam  esse  decernimus,  ut  eorum  qui  illic  se- 
peliri  desideraverini^devoiioni  et  extremffi  voluntati 

nisi  forte  excoinmunicati  sitit,  nullus  obsislat.  Si 

qua  ergo  ecclcsiastica  sfficularisve  peisona,  etc. 
Ego  Paschalis  catholicae  nicclesiaj  cpiscopus. 
Datum  FlorenliE  per    manum  Joannis,  S.  R.  E. 

diac.  card.    ac  bibliolh.,   anno    Dominicae   Incarn. 

1108,  VIII  Kal.    Octobr.  indict.  i,    pontificalus  vero 

domni  Paschalis  II  papae  an.  ix. 
CCXXXIV. 

Bulla   Paschalis  papx  II.   — Privilegium  pro  par- 
thenone  S.  Petri  de  Luco. 

(Anno  1107.  Octobr.  3.) 

[MiTTABELLi,  Annal.  Camaldul.,  III,  App.  204  ]